ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__18 декабря 2019 года_                                                                             № __435_
г. Тирасполь

О внесении дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 20 марта 2019 года № 92

«О перераспределении бюджетных средств
республиканского (местного) бюджета»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьями 14 и 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 14 января 2003 года № 225-З-III «О бюджетной классификации
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 03-3) в действующей
редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 24 февраля
1997 года № 35-З «О бюджетной системе в Приднестровской Молдавской
Республике» (СЗМР 97-2) в действующей редакции, Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 25 декабря 2018 года № 343-З-VI
«О республиканском бюджете на 2019 год» (САЗ 18-52) в действующей
редакции, Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 20 марта 2019 года № 92 «О перераспределении бюджетных
средств республиканского (местного) бюджета» (САЗ 19-11) следующее
дополнение:

пункт 2 Приложения № 1 к Постановлению дополнить частью шестой
следующего содержания:

«Перераспределение средств республиканского бюджета в пределах
утвержденной суммы ассигнований по разделу функциональной бюджетной
классификации расходов «Социальная политика» (код 1700) подразделу
«Пенсии военнослужащим» (код 1701) подразделу «Пенсии и пособия
работникам органов судебной власти и Прокуратуры» (код 1702) по статьям
экономической классификации «Пенсии и пожизненное содержание»

- 2 -

(код 130510), «Денежные компенсации» (код 130650) на другие разделы
функциональной бюджетной классификации расходов бюджета не допускается.
Экономия плановых лимитов по данным подразделам направляется
на уменьшение дефицита республиканского (местного) бюджета».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 3 ноября 2019 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ